
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Tomíkovice - 7102_024_02_14845
A. OBEC
Žulová

Číslo obce PRVKUK 0024

Kód obce PRVKUK 7102_024_02_14845

Kód obce 541575

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3921
Javorník

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0024.02 Tomíkovice 14845 148458

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Místní část Žulové Tomíkovice leží cca 2,0 km severovýchodním směrem od Žulové.
Středem obce prochází silnice ze Skorošic. Zástavba v obci navazuje na zástavbu v části Dolní Skorošice.
Severním směrem obce protéká Skorošický potok. Stávající zástavba je rozložena v nadmořských výškách
358 - 345 m .n.m. V obci lze předpokládat až 60 obyvatel s časově omezeným pobytem (rekreantů).

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 250 225 200 218 209 199 190

přechodně bydlící 59 59 59 60 60 60 60

celkem 309 284 259 278 269 259 250



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

225 228 230 250 242 233 225

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Zásobování pitnou vodou místní části Tomkovice je řešeno ze dvou systémů. Část objektů je napojena na
vodovod ze Skorošic a část z vodojemu Žulová, kde je voda dopravována gravitačně rozvodnou sítí obce
Žulová a do přerušovací komory 30 m3 (367,0-365,) v Tomíkovicích. Z přerušovací komory je voda
gravitačně dopravována do vodojemu Kobylá 2x50 (332,00-329,45). Z vodojemu Kobylá je gravitačně
zásobena obec Kobylá.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém v obci zůstane zachován i do budoucna. V návrhu je rozšíření vodovodu v celkové délce
0,180 km.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V obci není uvažováno s žádným zdrojem vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se předpokládá rozšíření vodovodu do r. 2025.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Současný vodovod je částečně závislý na prameništi Štola ve Vápenné a dále částečně závislý na dodávce
vody Ze Skorošic.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 250



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
V obci není žádný průmyslový závod.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V katastrálním území obce se nachází chráněné území Skalka pod Kaní horou.
V obci není vybudována kanalizace, splaškové odpadní vody od obyvatel jsou odváděny do jímek na
vyvážení.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Výhledově se uvažuje s výstavbou splaškové kanalizace DN 250 dl. 900 m. Hlavní stoka bude napojena na
novou splaškovou stoku v obci Kobylá. Splašky ze Žulové - Tomíkovice budou likvidovány společně se
splaškovými vodami z obce Kobylá na mechanicko-biologické ČOV umístěné v severní části obce Kobylá.
Navrhovaná ČOV v k.ú. Kobylá nad Vidnávkou bude čistit splašky i z obce Skorošice – viz popis Skorošice.

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace: do r. 2030

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu kanalizace



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

400,0 5 502,0 5 902,0

Mapa


